



Стоимость платных услуг ООО "ЖКС № 1 ВО района"

### Электромонтажные работы

#### Консультативный вызов электромонтера - 300 руб.

Состав работ:

Осмотр электрических сетей, арматуры и электрооборудования  
в жилых/нежилых помещениях.

с 01.01.2019 г.

№ п/п	Наименование работ и услуг	Ед.измерения	Стоимость услуги за единицу
1	Монтаж отдельных участков внутренней проводки (без штробления)	м.п.	от 300
2	Прокладка кабеля сечением до 2,5 мм <sup>2</sup> (без штробления)	м.п.	от 250
3	Прокладка кабеля сечением до 4 мм <sup>2</sup> (без штробления)	м.п.	от 300
4	Прокладка кабеля сечением до 10 мм <sup>2</sup> (без штробления)	м.п.	от 350
5	Монтаж отдельных участков наружной проводки (в т.ч. Телефонного кабеля)	м.п.	от 200
6	Монтаж кабель-канала под проводку	м.п.	от 200
7	Монтаж кабеля в кабель-канале	м.п.	от 50
8	Демонтаж розетки	шт.	от 200
9	Монтаж розетки (в.ч. телефонной)	шт.	от 250
10	Ремонт розетки	шт.	от 250
11	Смена пакетного выключателя	шт.	от 400
12	Ремонт выключателя	шт.	от 200
13	Ремонт блока выключателей	шт.	от 600
14	Смена светильника с люминесцентными лампами (бра, точечные светильники, встроенные светильники)	шт.	от 800
15	Демонтаж светильника	шт.	от 200
16	Сборка люстры	шт.	от 700
17	Ремонт люстры без монтажа	шт.	от 700
18	Установка люстры	шт.	от 700
19	Установка люстры с повышенной сложностью	шт.	от 1000
20	Установка светильников потолочных	шт.	от 1000
21	Установка светильников точечных	шт.	от 500
22	Демонтаж, монтаж выключателя, блока выключателя и проводки	шт.	от 1100
23	Установка выключателей	шт.	от 500
24	Смена плавкой вставки (предохранителя)	шт.	от 200
25	Смена стартера	шт.	от 200

26	Ремонт кнопки звонка	шт.	от	400
27	Смена звонка (крепеж+подключение)	шт.	от	400
28	Установка телевизионного/телефонного разветвителя	шт.	от	400
29	Установка электрсчетчика однофазного (без подготовки места)	шт.	от	1900
30	Установка электрсчетчика однофазного двухтарифного	шт.	от	2200
31	Установка электрсчетчика трехфазного (без подготовки места)	шт.	от	2500
32	Демонтаж автомата	шт.	от	200
33	Замена автомата защиты 16-40 а	шт.	от	400
34	Замена трехполюстного автомата	шт.	от	1500
35	Установка рейки для автоматов защиты	шт.	от	300
36	Установка автомата на новую рейку	шт.	от	200
37	Ремонт предохранительных колодок	шт.	от	300
38	Установка нулевой и заземляющей шины с подключением двух проводов	шт.	от	500
39	Добавлять за каждый последующий провод	шт.	от	50
40	Ремонт соединительной коробки	шт.	от	500
41	Установка электрооборудования для стиральной/посудомоечной машины без прокладки кабеля	шт.	от	1500
42	Прокладка водонагревателя (без прокладки кабеля)	шт.	от	1500
43	Консультация мастера	шт.	от	500
44	Закупка материалов	шт.	от	500
45	Пробивка гнезд в бетонных потолках площадью до 100 см <sup>2</sup> , толщиной до 100 мм	шт.	от	500
46	Пробивка отверстий в бетонных потолках площадью до 100 см <sup>2</sup> , толщиной свыше 100 мм	шт.	от	800
47	Пробивка отверстий в бетонных стенах, полах площадью до 100 см <sup>2</sup> , толщиной до 100 мм	шт.	от	500
48	Пробивка отверстий в бетонных стенах, полах площадью до 100 см <sup>2</sup> , толщиной свыше 100 мм	шт.	от	600
49	Пробивка отверстий в кирпичных стенах до 50 мм при толщине стены в 3 кирпича	шт.	от	800
50	Пробивка борозд в штукатурке	м.п.	от	150
51	Пробивка борозд в кирпиче	м.п.	от	250
52	Пробивка борозд в бетоне (стены,пол)	м.п.	от	300
53	Пробивка борозд в бетоне (потолок)	м.п.	от	450
54	Заделка борозд	м.п.	от	500
55	Пробивка гофры, трубы	м.п.	от	250
56	Затягивание кабеля в гофру, трубу	м.п.	от	150
57	Установка монтажных коробок (ГКЛ)	м.п.	от	150
58	Установка монтажных коробок - кирпич	м.п.	от	300
59	Установка монтажных коробок -бетон	м.п.	от	400
60	Установка щитка настенного	м.п.	от	1800
61	Установка в нише	м.п.	от	2400
62	Отключение и подключение (1-го фазного потребителя)	шт.	от	800

63	Отключение и подключение (3-х фазного потребителя)	шт.	от	1200
64	Установка УЗО	шт.	от	500
65	Замена петли учета	шт.	от	400
66	Ремонт щитка замены автоматов	шт.	от	500
67	Замена лампочки	шт.	от	50
68	Демонтаж, монтаж плинтуса	м.п.	от	200

Выдача документов арендаторам, собственникам жилых/нежилых помещений, юридическим лицам.				
Цена договорная	Технические условия на подключение к электросетям	шт.	от	6 000,00
Цена договорная	Справка о согласовании точки подключения к электросетям без увеличения мощности.	шт.	от	5 000,00
Цена договорная	Акт разграничения балансовой принадлежности и эксплуатационной ответственности без изменения проекта	шт.	от	5 000,00
Цена расчетная	Проведение обследования технического состояния электрооборудования, жилых/нежилых помещений на предмет определения технической возможности переустройства электрических сетей, установки дополнительного электрооборудования. (выход на место начальника энергетической службы)	выход		1 500,00